lis civitatibus considente. Ego Alfonsus ilustrisimus rex Legionis Gale-

cie et Asturianim et Extremature . multa deliberatione preliabita , de

universorum consensu hanc legem edidi müii et a meis postevis ómni-

bus obsei'vandam.

1

.

Hac in pei'petuum lege valitura decrevimus quod et alia constitu-

cione nostra pridem sancitum esse meminimus ut si quem ex venera-

bilibus episcopis quos patres nostros meríto nuncupamus decedere qui-

eumque contingerit, nemo velut nostri vel proprii vel alterius comodi

executores ejusdem pontificis prolaais manibus audeat atractare, ñeque

nostris seu suis seuetiam alienis usibus aplicare; sed omniabona dece-

dentis episcopi per illos qui eorum debent esse custodes secundum sa-

crorum canonum instituta sucesori suo sine diminutione qualibet con-

serventur. Si quis autem divini timoris inmemor contra hanc nostram

venire presumserit santionem, rei duplum ablate vel invase reddere

compelatur ecclesie cui dinoscitur injuriam irrogasse.

2. Nos insuper qui religionem clericalem tam in capite quam in mem-
bris honorare volumus et tenemur, rationabilis concilii tenore perpenso

firmiter prohibemus ne quis, quamvis nostre vel alterius utilitatis obten-

tu, in clericos sedium catedralium seu etiam in rurales exacciones ali-

quas, quas petitum vocant, presumat aliquatenus ostentare vel hoc

pretestu domos eorum invadere, sive bona quelibet ocupare. Cum enim

sacri pontificas nostris necesitatibus consueti sint hylariter subvenií'e,

serenitati nostre visum est esse consonum equitati . ut et ipsorum nece-

sitates borum subditorum aminiculis releventur, secundum quod regula

canonum prefixa docuerit aut prelatorum erga subjectospotuerit gratia

promereri. Si quis igitur pacis eclesiastice temerator buius nostre cons-

titutionis transgresor extiterit, pene subjaceat supradicte. Composte-

llanus in super archiepiscopus , una cum episcoporum venerando cole-

gio, de asensunostro et baronum omnium et de oninium circunstantium

beneplácito, excomunicationis vinculo innodavit cuicumque supradic-

tavel eorum aliquid violaverit. vel nostris auribus sugeserit viulandum.

3. Clericalem iterum prerrogativam more regio prorrogantes, statui-

mus in regni nostri locis ómnibus oliservandum ut qui panem seu vi-

num seu cetera victui necesaria vehunt precio . sive gratis, pontificibus

sive clericis quos catedralis ecclesia beneficio canónico sublimavit , ab

Tesante códice por haber perecido en el sitio que sufrió la ciudad en 1810 , se ha procurado hacerlo con